En general toda información que resulte relevante y necesaria para facilitar la 
adecuada comprensión del alcance de los derechos y obligaciones del deudor y 
deudores solidarios.   

ARTÍCULO 17. CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA. En todos los créditos 
otorgados por cualquier línea y a partir de un millón un peso ($1.000.001), 
FONCOMEX descontará por una sola vez del valor del préstamo un monto 
mínimo de $5.000 por millón.   

ARTÍCULO 18. DESEMBOLSOS. El Fondo realizará el desembolso de los 
recursos al asociado siempre que exista disponibilidad de tesorería y por medio